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رشد ۱۶۰ درصدی تردد کامیون‌های ترانزیتی
مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از افزایش 
۱۵۷ درصدی تردد کامیون‌های ترانزیتی از خاک ایران در چهارماهه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه ۱۳۹۹ خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، در 
چهار ماهه ابتدایی سال جاری ۳ میلیون و ۷۵۳ هزار تن حجم ترانزیت 
زمینی و جاده‌ای کشور اعم از سوختی و کالا، بوده است؛ این در حالی است 
که در مدت مشابه سال گذشته ۱ میلیون و ۹۱۹ هزار تن ترانزیت جاده‌ای 
رخ داده که نشان دهنده افزایش ۹۵.۵۶ درصدی ترانزیت در مدت مذکور در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته است.
پیش بینی می‌شود ترانزیت کالا از خاک ایران در سال جاری به ۱۱ 
میلیون تن برسد؛ سال گذشته ترانزیت زمینی از کشور ۷.۵ میلیون تن 
بود؛ در ۴ دهه اخیر، بیشترین میزان ترانزیت از خاک ایران به سال ۱۳۹۳ 
با عبور ۱۳ میلیون تن انواع کالا، برمی‌گردد.جواد هدایتی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر، درباره حجم رشد ترانزیت در چهار ماهه ابتدایی امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از افزایش ۱۵۷ درصدی ترانزیت خبر داد و 
گفت: این میزان ترانزیت مقایسه تردد کامیون‌های ترانزیتی از مرزهای کشور 

در مقایسه با سال گذشته است.

افزایش تا بیش از ۷۰ درصدی
 قیمت ماهی و کنسرو آن

آخرین وضعیت تورمی‌در مورد ماهی نشان می‌دهد که ماهی قزل آلا 
حداقل ۷۷ درصد نسبت به پارسال گران شده است.به گزارش ایسنا،  در بین 
ماهی‌های موجود در بازار، ماهی قزل آلا معمولا از قیمت مناسب‌تری نسبت 
به سایر انواع ماهی دارد. این در حالی است که بررسی تازه ترین گزارش 
مرکز آمار در رابطه با وضعیت قیمت اقلام خوارکی در تیرماه نشان می‌دهد 
که همین ماهی نیز افزایش قابل توجهی نسبت به سال قبل دارد؛ به گونه‌ای 
که هر کیلو  ماهی قزل آلا به صورت متوسط ۵۸  هزار و ۸۰۰ تومان فروش 

رفته و حتی تا بیش از ۶۸ هزار و ۸۰۰ تومان نیز قیمت خورده است.
هر کیلو ماهی قزل آلا در تیر ماه پارسال متوسط قیمتی حدود ۳۳ هزار 
تومان در  هر کیلو داشته است.براین اساس این نوع ماهی نسبت به تیر سال 
قبل،  ۷۷.۴ درصد گران شده و افزایش حدود ۱.۱ درصدی در مقایسه با 
خرداد سال جاری دارد.اما کنسرو ماهی تن دیگر کالای است که افزایش 
قیمت آن به بیش از ۶۹ درصد نسبت به تیر پارسال می‌رسد. هر قوطی ۱۸۰ 
گرمی‌ماهی تن در سال گذشته حدود ۱۶ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت داشته 
که در تیر ماه سال جاری به حداقل ۲۴ هزار و ۵۰۰ و حداکثر بیش از ۳۰ 

هزار تومانی می‌رسد.

شکست رکورد تولید در گندله سازی چادرملو
رکورد تولید روزانه در گندله‌سازی چادرملو شکسته شد . به گزارش روابط 
عمومی‌مجتمع صنعتی چادرملو؛ رکورد ۱۳۲۴۹ تن تولید گندله در یک روز 
،که از ابتدای راه اندازی کارخانه گندله سازی تاکنون بی سابقه بوده است 
ثبت شد. ثبت این رکورد، که نشان از همت والا و عزم جدی همه کارگران و 
مدیران در تمامی‌سطوح و تلاش همه شرکت‌های تابعه دارد را تبریک گفته 
و برای همگان آرزوی موفقیت، سربلندی و سلامتی داریم.بی شک این امر در 
سایه حمایت‌ها و رهنمودهای خردمندانه مدیرعامل محترم و با بهره‌گیری 
از دانش ،تجربه و تلاش تمامی‌عوامل محقق شده و امید است این اتفاق 

مبارک،نویدبخش تداوم موفقیت‌ها و همدلی و همکاری باشد.

تخفیف خرید لوازم خانگی سینجر 
برای اعضای باشگاه مشتریان بانک رفاه کارگران

به منظور رفاه حال اعضای باشگاه مشتریان بانک رفاه کارگران، زمینه 
خرید لوازم خانگی سینجر با تخفیف ویژه، برای اعضای این باشگاه فراهم 
شد.به گزارش روابط عمومی‌بانک رفاه کارگران، به منظور رفاه حال اعضای 
باشگاه مشتریان و افزایش سطح رضایتمندی آن‌ها، با انعقاد تفاهم نامه 
همکاری، زمینه خرید لوازم خانگی سینجر با تخفیف 10 درصدی، برای 
اعضای باشگاه این بانک فراهم شد.بر اساس این گزارش، اعضای باشگاه 
مشتریان بانک رفاه کارگران می‌توانند با مراجعه به پورتال این باشگاه به 
نشانی: https://club.rb24.ir و با ورود به پنل کاربری خود نسبت به 

دریافت تخفیف خرید از این شرکت اقدام کنند.

توسعه ۱۰۰ هزار هکتاری 
سامانه‌های نوین آبیاری

 یک مقام مسئول گفت: اجرای ۱۰۰ هزار هکتار سامانه‌های نوین آبیاری 
در اراضی آبی کشاورزی در سال ۱۴۰۰ هدفگذاری شده است.به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، مشاور وزیر و مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری 
وزارت جهاد گفت: در صورت تخصیص اعتبارات مصوب، ۱۰۰ هزار هکتار 

از اراضی آبی در سال جاری به سامانه‌های نوین آبیاری تجهیز می‌شوند.
فریبرز عباسی افزود: برای اجرا و توسعه طرح سامانه‌های نوین آبیاری، 
امسال ۲۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بلاعوض مصوب شده و باید دید تا 
انتهای سال چه میزان از این اعتبارات تخصیص می‌یابد.وی اعتبار تسهیلات 
مصوب این طرح در سال گذشته را ۸۰۰ میلیارد تومان اعلام و خاطرنشان 

کرد: سال گذشته از این مبلغ نزدیک به ۵۰ درصد محقق شد.
عباسی ادامه داد: سهم دولت در توسعه سامانه‌های نوین آبیاری در سال 
۹۹ حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد بود و امسال نیز قرار است تا ۸۵ درصد هزینه‌های 
اجرای این طرح بر عهده دولت باشد که در قالب تسهیلات بلاعوض پرداخت 
می‌شود.وی درباره سطح اجرای سامانه‌های نوین آبیاری از آغاز سال جاری، 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ هزار هکتار اراضی آبی 

کشاورزی به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شده اند.

اخبار کوتاه

برخی از تحلیلگران اقتصادی معتقدند در شرایط 
کنونی مهم نیست که مشرب اقتصادی تیم رئیسی بازار 
است یا نهاد، مهم این است که رفتارشان منجر به کاهش 
تورم و ایجاد رفاه برای مردم شود.»انتخاب تیم اقتصادی 
دولت رئیسی، اقتصاد آزاد خواهد بود یا دولتی یا سمت 
و سوی دیگری غیر از این خواهد داشت؟« این سوالی 
است که این روزها ذهن محافل اقتصادی را درگیر کرده؛ 
این در شرایطی است که احتمالا در هفته جاری سید 
ابراهیم رئیسی، از اعضای کابینه خود رونمایی خواهد 
کرد.کارشناسان معتقدند در میان سیستم‌های اقتصادی 
تعریف‌شده در دنیا، یکی از بهترین و ایده‌آل‌ترین سیستم‌ها 

را می‌توان نظام اقتصاد بازار یا اقتصاد آزاد دانست. 
نظامی‌که در آن تمامی‌تصمیمات اقتصادی توسط 
فعالان بازارهای مختلف اتخاذ می‌شود و از تعامل بین 
افراد و بنگاه‌های اقتصادی در جامعه نحوه تخصیص 
کالاها و منابع در اقتصاد تعیین می‌شود. در این نظام افراد 
در مورد نحوه سرمایه‌گذاری و مصرف کالاهای مختلف 
تصمیم‌گیری می‌کنند و در واقع این مردم هستند که 
کلید تمامی‌فعالیت‌های اقتصادی و موفقیت‌های اقتصادی 
هستند.برخی از کارشناسان معتقدند سمت و سوی تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم، اقتصاد دولتی خواهد بود و 
برخی نیز، عنوان می‌کنند نام‌هایی که شنیده می‌شوند، 
اقتصاد بازار آزاد را قبول دارند. این در حالی است که 
صاحب‌نظرانی نیز به قدرت گرفتن شبه‌دولتی‌ها هشدار 

می‌دهند.
اقتصاد غیرآزاد قدرت می‌گیرد؟

در این خصوص، ابوالفضل روغنی‌گلپایگانی، رئیس 
کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به این پرسش 
که فکر می‌کنید تفکر اقتصادی دولت آقای رئیسی به کدام 
سمت است؟ اقتصاد دولتی یا آزاد؟ به خبرآنلاین می‌گوید: 
آنچه که من می‌شنوم، بیشتر تفکر اقتصاد غیرآزاد مطرح 
می‌شود، یعنی شبه‌دولتی. من اعتقاد دارم که ما تقریبا 
به سمت اقتصاد شبه‌دولتی داریم حرکت می‌کنیم.رئیس 

کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران توضیح می‌دهد: اولا 
این‌که ما اقتصاد را خیلی دیگر نمی‌توانیم دولتی کنیم، 
چون قوانین اجازه این‌که ما بخواهیم دولت را بزرگ کنیم، 
به ما نمی‌دهد. اما این‌که اقتصاد بازار آزاد را داشته باشیم، 
من خیلی این تفکر را در تیم آقای رئیسی نمی‌بینم.

روغنی‌گلپایگانی با اشاره به خطر وجود شبه‌دولتی‌ها در 
اقتصاد، عنوان می‌کند: ما باید بپذیریم که اقتصاد دولتی 
در دنیا جواب نداده است. یک‌سری از صنایع و تصمیمات 
باید در اختیار دولت باشد، مثلا همه دولت‌ها یک ایرلاین 
دولتی دارند، اما نه به مفهومی‌که ما در اقتصاد کشور شاهد 
هستیم. در حال حاضر ۷۰ درصد اقتصاد کشور شبه‌دولتی 
و تقریبا دولتی است و ۳۰ درصد آزاد است. اما این در 
دنیا برعکس است. یعنی ۸۵ درصد اقتصاد در اختیار 
بخش خصوصی و ۱۵ درصد جزو مراکز حساس و امنیتی 
است که نمی‌شود واگذار کرد.وی می‌افزاید: در حال حاضر 

نظارت بخش نفت باید در اختیار دولت باشد، اما تولید و 
توزیع نفت باید در اختیار بخش خصوصی باشد؛ کاری که 
دنیا تجربه کرده است. اقتصاد متورم و دیوان‌سالار کشور 
ما همین الان یک اقتصاد دولتی است و راه برون‌رفت هم 
این است که فرصت‌ها را در اختیار بخش خصوصی قرار 
دهیم و دولت نظارت داشته باشد.رئیس کمیسیون صنایع 
اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به این پرسش که کدام تفکر 
اقتصادی مطلوب شرایط کنونی اقتصاد کشور است؟ عنوان 
می‌کند: اقتصاد آزاد و شفاف بهترین گزینه است. قوانین 

جاری کشور نیز این موضوع را تاکید می‌کند.
آب از سرمان گذشته است

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: ما آب 
از سرمان گذشته که به این فکر کنیم به سمت اقتصاد 
آزاد می‌رویم یا دولتی.وی می‌افزاید: در دولت آقای 

روحانی همه فکر می‌کردند سیاست‌ها به سمت اقتصاد 
بازار می‌رود، اما در عمل مداخله دولت کمتر از دولت‌هایی 
نبود که به نهادگرایی اعتقاد داشتند. پس با این عینک 
نباید نگاه کنیم.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تصریح 
می‌کند: مهم نیست که مشرب اقتصادی‌شان بازار است یا 
نهاد، مهم این است که رفتارشان منجر به کاهش تورم و 
ایجاد رفاه برای مردم شود.حریری عنوان می‌کند: اهمیت 
ندارد چه کسی و با چه طرز فکری تصمیم می‌گیرد. هر 
طرز فکری که روی کار می‌آید، از نظر سیاسی ناچار است 

که هر کاری می‌کند، نتیجه‌اش کاهش تورم باشد.
اقتصادی دستوری تشدید می‌شود؟

در این میان، حسین ساح‌ورزی، نایب‌رئیس اتاق 
بازرگانی ایران با اشاره به این‌که افراد مطرح برای 
کابینه اقتصادی دولت سیزدهم به اقتصاد دستوری و 
برنامه‌ریزی‌شده اعتقاد تام دارند، می‌گوید: افراد مطرح 
برای کابینه اقتصادی دولت آقای رئیسی جهت‌گیری‌های 
ضد بین‌المللی و ضد اقتصاد جهانی دارند.او می‌افزاید: 
معتقدم این پرسش که دولت آقای رئیسی گرایش به 
کدام تفکر یا مکتب اقتصادی دارد را کسی نتواند به‌صورت 
مشخص پاسخ دهد. حتی شخص رئیس‌جمهور دولت 
سیزدهم هم به نظر نمی‌تواند جوابی برای این سؤال 
داشته باشد.ساح‌ورزی تصریح می‌کند: واقعیت این 
است که ما در بحث حکمرانی اقتصادی این‌قدر درگیر 
بدیهیات و موضوعات اولیه هستیم که اصلًا پاسخ به این 
سؤال خیلی درجه اهمیت بالایی ندارد.وی عنوان می‌کند: 
اساسا در حال حاضر میان مدیران اقتصادی مطرح کشور 
و نه حتی در میان کابینه اقتصادی مطرح آقای رئیسی 
جراحان حاذقی را نداریم که بیاید و بر سر این‌که نیم 
میلی‌متر کمتر یا بیشتر بافت ناسالم اقتصاد ایران را ببرند 
باهم بحث‌وجدل کنند. شرایط اقتصاد ایران به‌گونه‌ای است 
که انگار یک پرستار بیمار دیابتی تابه‌حال روزی پنج وعده 
به بیمار خود نان خامه‌ای می‌داده‌اند. وی پیش بینی کرد 

اقتصاد ایران بسته تر از گذشته شود.

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه نقدینگی‌های 
پارک‌شده در بیرون از بورس، آماده بازگشت شده‌اند، گفت: 
در صورتی که دامنه نوسان از معاملات بازار سهام حذف 
شود سهامداران با تحلیل و ارزیابی وضعیت شرکت‌ها 
وارد بازار می‌شوند و دیگر شاهد کندی نقدشوندگی در 
بازار نخواهیم بود.به گزارش ایرنا، معاملات بورس پس از 
فراز و نشیب‌های زیادی که طی یک سال گذشته تجربه 
کرد در نهایت در دومین هفته مرداد ماه روی دیگری از 
روند خود را به سهامداران نشان داد و توانست چشم انداز 
روشنی را پیش روی فعالان بازار قرار دهد.بازار سهام در 
نخستین روز معاملاتی هفته گذشته معاملات پرنوسانی را 
پشت سر گذاشت و در نهایت با بیش از ٣٠ هزار واحد 
رشد و غافلگیری سهامداران به معاملات خود پایان داد.
اکثر کارشناسان علت ایجاد چنین رشدی را در بازار افزایش 
قیمت دلار تا کانال بیش از ٢٦ هزار تومان اعلام کردند و 
معتقد بودند به دلیل وجود رابطه مستقیم بین نرخ ارز و 
رشد شاخص بورس، با ورود نرخ ارز به مدار صعودی شاهد 
اثر مستقیم این اتفاق بر معاملات بورس  و سبزپوشی اکثر 
نمادهای حاضر در بازار هستیم.به دنبال چنین روندی در 
نخستین روز معاملاتی هفته گذشته برخی از کارشناسان با 
اشاره به پبش بینی معاملات بورس در روزهای آینده اعلام 
کردند که بازار بعد از هر رشد پرشتابی می‌تواند برای مدتی 
موقت وارد مدار اصلاحی شود که ایجاد چنین روندی در 
بازار نباید سهامداران را نگران وضعیت بازار کند و از ترس 
ریزش احتمالی بازار با رفتارهای هیجانی خود سبب شتاب 
بخشیدن به روند اصلاحی شاخص بورس و افزایش میزان 
ضرر و زیان سهامداران در بازار شوند. براساس پیش بینی 
سهامداران درخصوص احتمال ایجاد روند اصلاحی بازار تا 
حدودی از رشد شاخص بورس در بازار روز یکشنبه کاسته 

شد و در نهایت بازار در نخستین دقایق معاملات روز دوشنبه 
وارد مدار نزولی شد و با دو هزار واحد افت به معاملات 
خود پایان داد.اما بازار سهام در روز سه شنبه و همزمان 
با مراسم تنفیذ ریاست جمهوری، بار دیگر سهامداران را 
غافلگیر کرد و با ١٧ هزار واحد افزایش خوش بینی زیادی را 
نسبت به آینده این بازار در دولت سیزدهم ایجاد کرد.عباس 
آرگون در گفت و گو با ایرنا به اقداماتی که باید در دولت 
جدید در حوزه معاملات بازار سهام مورد توجه مسوولان قرار 
بگیرد اشاره کرد و افزود: عدم دخالت در معاملات بازار یکی 
از مهمترین اقداماتی است که باید به طور حتم در دولت 
سیزدهم در دستور کار قرار بگیرد، بازار اکنون به وضعیتی 
رسیده است که نباید به هیچ عنوان دخالتی در آن صورت 
بگیرد بلکه باید اجازه داد تا به صورت خودکار به مسیر خود 
ادامه دهد.وی اظهار داشت: سال گذشته به دنبال رشد بی 
سابقه شاخص بورس، شاهد حضور گسترده مردم به بازار 
سهام بدون هیچگونه آشنایی نسبت به معاملات آن بودیم 
که این اتفاق به هیچ عنوان درست نیست و به طور حتم 
منجر به ایجاد هیجان در معاملات بازار خواهد شد.آرگون 
خاطرنشان کرد: سهامداران باید از اتفاقات سال گذشته 
تجربه بگیرند و برای ورود به بورس و سرمایه گذاری در این 
بازار، تحلیل وضعیت سهام مختلف را سرلوحه فعالیت خود 
در بازار سرمایه قرار دهند.نایب رئیس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق بازرگانی ادامه داد: بحث قیمت گذاری کالاهایی 
مانند خودرو و فولاد که محصولات آنها در بورس مورد 
معامله قرار می‌گیرد از جمله مسایل مهمی‌تلقی می‌شود 
که باید تغییری در روند آن صورت گیرد، زیرا به هیچ عنوان 
نباید قیمت‌گذاری این کالاها به صورت دستوری انجام شود.

ارتقای جایگاه بازار سهام در کشور 
آرگون با اشاره به اینکه اکنون شاهد حضور تعداد 

زیادی سهامدار در بازار هستیم، گفت: آزادسازی سهام 
عدالت، توسعه بیشتر بازار سهام و ظرفیتی که برای حضور 
سهامداران در این بازار فراهم شده است باعث شد تا جایگاه 
بازار سهام در کشور نسبت به سایر بازار‌ها ارتقا پیدا کند.نایب 
رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی با تاکید 
بر اینکه بازار سهام از ظرفیت‌های زیادی برخوردار است و 
می‌تواند جایگاه بهتری را در کشور پیدا کند، افزود: از این 
بازار می‌توان تامین مالی و نیز نقدینگی حاضر در این بازار 
را به بخش مولد اقتصادی وارد کرد، همچنین روند تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام نیز با تامین مالی و عرضه اولیه در 

بورس به پایان برسند.
وی با بیان اینکه اکنون جمعیت زیادی درگیر بازار سهام 
شده اند و ظرفیت‌های خوبی در این بازار برای سرمایه 
گذاری و پذیرش شرکت‌ها در بورس فراهم شده است، 
گفت: وسعت این بازار بزرگتر از دیگر سال‌ها شده است، 
به همین دلیل از اهمیت و جایگاه بیشتری برخوردار است 
و باید استفاده حداکثری از آن صورت گیرد.آرگون با اشاره 
به اینکه بازار سرمایه نسبت به سایر بازارها در بلندمدت از 
بازدهی بیشتری را در اختیار سهامداران قرار می‌دهد، افزود: 
بازار سهام همیشه پررریسک است؛ بنابراین سهامداران باید 
با دید بلندمدت و از طریق دارایی‌های مازاد خود وارد این 

بازار شوند.
تداوم رشد شاخص بورس 

در کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته یک هزار و ۷۱۸ 
واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک 
میلیون و ۴۰۷ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روز شنبه بیش از هفت میلیارد و ۸۴۵ میلیون سهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۹ هزار و ۴۶۵ میلیارد ریال 

داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۹۹۳ واحد 
افزایش به ۴۰۴ هزار و ۲۴۸ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( 
با ۶۲۷ واحد رشد به ۲۵۵ هزار و ۴۱۵ واحد رسید.شاخص 
بازار اول یک هزار و ۶۹۷ واحد کاهش و شاخص بازار دوم 
۱۲ هزار و ۶۵۴ واحد رشد داشت.علاوه بر این در بین 
همه نمادها، نماد صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس( با 
سه هزار و ۹۹۸ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۹۲۲ واحد، 
بانک تجارت )وتجارت( با ۵۲۳ واحد، بانک صادرات ایران 
)وبصادر( با ۴۱۸ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۳۰ واحد، گروه 
صنعتی پاکشو )پاکشو( با ۲۹۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
دارویی تامین )تیپیکو( با ۲۹۸ واحد، ایران خودرو )خودرو( 
با ۲۹۲ واحد و پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۲۷۵ واحد و 
نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۲۶۳ واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل گسترش نفت و 
گاز پارسیان )پارسان( با ۶۷۵ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( 
با ۶۰۹ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۹۷ واحد، 
توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۴۹۲ 
واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۴۷۷ واحد، پتروشیمی‌پردیس 
)شپدیس( با ۴۶۷ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۴۶۵ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۳۸۸ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با 
۳۸۶ واحد و معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۳۵۸ واحد 
تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، 
روز شنبه نماد سپید ماکیان )سپید(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، ‌ملی صنایع مس ایران )فملی(، 
صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس(، سایپا )خساپا(، گروه 
مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر( 
و گروه دارویی برکت )برکت( در نمادهای پرُتراکنش قرار 

داشتند.

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران از کاهش ۳۰ 
درصدی تولید و همچنین افت ۵۰ درصدی خرید تضمینی 
گندم خبر داد.علیقلی ایمانی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
بیان اینکه تاکنون حدود ۴.۶ تا ۴.۷ میلیون تن گندم از 
کشاورزان خریداری شده است، گفت: با توجه به اینکه 
برداشت این محصول هنوز به طور کامل انجام نشده و 
حدود ۸ درصد از برداشت در اراضی استان‌های سردسیری 
باقی مانده است، احتمال می‌دهیم که میزان نهایی خرید 

به ۵ میلیون تن برسد.
وی اضافه کرد: تا این تاریخ میزان خرید تضمینی 
گندم نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد و میزان تولید آن 
۳۰ درصد کاهش دارد.نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
ایران گفت: کشاورزان معمولاً ۲۵ درصد کل گندم تولیدی 
کشور را برای خودمصرفی بذر نزد خود نگه می‌دارند. به 
گفته وی، نیاز سالانه کشور به بذر حدود ۱.۲ میلیون تن 
است.ایمانی افزود: با توجه به نوساناتی که در حوزه قیمت 
بذر و گندم در مهرماه سال گذشته رخ داد کشاورزان 
امسال گندم بیشتری را نزد خود نگه داشتند به امید اینکه 
بتوانند در ماه‌های آینده آن را با قیمت بهتری به فروش 

برسانند.وی ادامه داد: همچنین با توجه به التهاباتی که در 
بازار نهاده‌های دامی‌وجود داشت، بخشی از گندم تولیدی 
از چرخه خرید تضمینی خارج و به عنوان خوراک دام 
مصرف شد.ایمانی گفت: معمولاً بخشی از گندم را نیز 
دلالان و واسطه‌ها خرید و نگهداری می‌کنند و در زمان 
مناسب آنها را به بازار عرضه می‌کنند همچنین کارخانجات 
آرد نیز با پرداخت مشوق‌هایی به کشاورزان بخشی از گندم 

تولیدی را از آنان خریداری کردند.
وی تصریح کرد: بنابراین باید منتظر بمانیم تا برداشت 
گندم و خرید آن به اتمام برسد ضمن اینکه بین یک تا دو 
ماه بعد از پایان فصل خرید، مراکز خرید گندم باز هستند 
و کشاورزان در صورت تمایل می‌توانند محصول خود را 
تحویل دولت بدهند و بعد از آن می‌توان به طور دقیق 
تخمین زد که میزان کسری گندم در سالجاری چقدر 
است و چه میزان گندم باید وارد کشور شود.کارشناسان 
و دست اندرکاران حوزه کشاورزی معتقدند چنانچه دولت 
سیزدهم به قانون عمل کرده و با مشارکت تشکل‌های 
کشاورزی، نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی را 
درموعد مقرر و متناسب با نرخ تورم تعیین کند، اینگونه 

شاهد کاهش تولید و فروش محصول استراتژیکی مثل 
گندم به دولت نخواهیم بود.

به گزارش خبرنگار مهر، اگر چه خشکسالی در کاهش 
تولید گندم و در نتیجه خرید این محصول مؤثر بوده اما 
یکی از اصلی ترین دلایل کاهش تولید و فروش آن از سوی 
کشاورزان به دولت در سالجاری را می‌توان به سیاست‌های 
نادرست دولت در تعیین نرخ خرید تضمینی این محصول 
نسبت داد چرا که دولت در موعد مقرر حاضر نشد نرخ 
عادلانه ای برای خرید تضمینی گندم تعیین کند و نرخ 
۵ هزارتومان، پس از ماه‌ها کشمش و پیگیری تشکل‌های 
کشاورزی و در حالی که ماه‌ها از شروع کشت گذشته بود، 

به ۵ هزار تومان افزایش یافت. 
در همین ارتباط نیز بسیاری از کارشناسان هشدار داده 
بودند که با توجه به بازار پر التهاب نهاده‌های دامی‌بخش 
زیادی از گندم از چرخه خرید تضمینی و مصارف انسانی 
خارج و خوراک دام می‌شود ضمن اینکه برخی از کشاورزان 
حتی مزارع سبز گندم خود را در اختیار دامداران قرار 
دادند تا از محصول تولیدی شأن به عنوان خوراک دام 

استفاده شود.

پرداخت مطالبات گندمکاران
 در آخرین روز کاری دولت دوازدهم

سازمان مدیریت اعلام کرد تا تاریخ ۱۱ مرداد شرکت 
بازرگانی دولتی ایران ۴ هزار میلیون تن گندم را خرید 
تضمینی کرده که ۱۰۳ هزار میلیارد ریال آن از محل 
منابع عمومی‌دولت پرداخت شده است.سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرد مطالبات گندمکاران تا پایان دولت 
دوازدهم پرداخت شد. بر اساس مصوبه شورای عالی 
اقتصاد از ۳۱ فروردین امسال هر کیلوگرم گندم با قیمت 
۵ هزار تومان خریداری می‌شود که نسبت به سال گذشته 
دو برابر شده است.همچنین تا تاریخ ۱۱ مرداد شرکت 
بازرگانی دولتی ایران ۴.۳۷۴ میلیون تن گندم را با ارزش 
۲۲۰.۶۲۵ هزار میلیارد ریال خرید تضمینی کرده است. 
بر اساس سامانه بانک کشاورزی مبلغ ۰‌۲۱۹.۲۵ هزار 
میلیارد تومان از این مبلغ تأمین شده است. به این ترتیب 
تقریباً صددرصد مطالبات گندم کاران تا آخرین روز کاری 
دولت دوازدهم پرداخت شده است.گفتنی است که تنها 
۱۰۳.۴۵۰ هزار میلیارد ریال از مبالغ پرداختی برای این 

منظور از محل منابع عمومی‌دولت پرداخت شده است.

پیش‌بینی کارشناسان از مسیر حرکت اقتصاد در دولت سیزدهم

اقتصاد آزاد قدرت می‌گیرد یا دولتی؟

نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی اعلام کرد

آمادگی نقدینگی‌های پارک‌شده خارج از بورس برای بازگشت به بازار

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران خبر داد

کاهش ۳۰ درصدی تولید گندم و ۵۰ درصدی خرید تضمینی

طبق آمار بانک مرکزی، نسبت تعداد و ارزش 
چک‌های برگشتی در خرداد ۱۴۰۰ به ترتیب برابر 
با ۹.۷ درصد و ۱۲.۵ درصد است.به گزارش خبرنگار 
مهر، کاهش چک‌های برگشتی در بازار به معنای 
افزایش اعتبار چک‌های مبادله شده است. هر چند تا 
سال ۱۳۹۶ برگشت چک به حدی بود که بسیاری از 
صاحبان کسب و کار را با مشکل مواجه می‌کرد، اما با 
اصلاح قانون چک در سال ۱۳۹۷، نرخ برگشت چک در 
سال‌های متوالی کاهش پیدا کرد.طبق آخرین آماری 
که بانک مرکزی مطابق روند هر ماه خود ارائه داده 
است، در خرداد ماه ۱۴۰۰، ۸ میلیون فقره چک صادر 
شده که ارزش آن‌ها در مجموع برابر با ۲۲۲.۶ هزار 
میلیارد تومان است. این در حالی است که ۷۷۳ هزار 
فقره چک به ارزش ۲۸ هزار میلیارد تومان برگشت 
خورده است. بنابراین نسبت تعداد چک‌های برگشتی 
به مبادله شده برابر ۹.۷ درصد است.در مقایسه با خرداد 
ماه سال گذشته که نسبت تعداد و ارزش چک‌های 
برگشتی به مبادله شده به ترتیب برابر با ۱۱.۱ درصد 

و ۱۲ درصد بوده است، در نتیجه خرداد امسال نسبت 
تعداد چک‌های برگشتی با کاهش ۱۲.۷ درصدی و 
نسبت ارزش چک‌های برگشتی با افزایش ۴.۲ درصدی 
همراه بوده است. با این حال، همچنان نسبت به قبل 
از اصلاح قانون چک و در سال ۱۳۹۶، نسبت تعداد و 
ارزش چک‌های برگشتی با کاهش ۳۹.۴ درصدی و 
۴۵.۷ درصدی همراه است.علاوه بر این، در یک سال 
منتهی به خرداد ۱۴۰۰ و یک سال منتهی به خرداد 
۱۳۹۹، نسبت ارزش چک‌های برگشتی به مبادله‌شده 
به ترتیب برابر با ۱۱.۱ درصد و ۱۱.۹ درصد بوده است 
که با مقایسه این آمار، کاهش ۶.۷ درصدی در این 
دوره زمانی مشاهده می‌شود.همچنین با در نظر گرفتن 
نسبت تعداد چک‌های برگشتی به مبادله شده در یک 
سال منتهی به خرداد ۱۴۰۰ و یک سال منتهی به 
خرداد ۱۳۹۹، نسبت تعداد چک‌های برگشتی به 
مبادله‌شده به ترتیب برابر با ۸.۷۸ درصد و ۱۰ درصد 
خواهد شد. بنابراین مشاهده می‌شود که در این دوره 

زمانی هم کاهش ۱۲.۲ درصدی اتفاق افتاده است.

درحالی که مشمولان سهام عدالت که روش مستقیم 
را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند همچنان 
و بعد از گذشت یک سال امکان فروش سهام خود را 
ندارند، غیرمستقیم‌ها میتوانند با طی کردن چند مرحله 
سهام خود را به فروش بگذارند.به گزارش ایسنا، حدود 
یک سال و دو ماه از آزادسازی سهام عدالت گذشته است، 
فرایندی که باعث شد مشمولان این سهام به دو دسته 
مستقیم، شامل ۱۹ میلیون سهامدار،  و غیرمستقیم 
شامل ۳۰ میلیون سهامدار تقسیم شوند و درحالی که 
در روزهای نخست آزادسازی مستقیم‌ها به دلیل شرایط 
آن روزهای بازار سرمایه به راحتی میتوانستند ۳۰ یا 
۶۰ درصد سهام خود که آن روزها بیش از ۲۰ میلیون 
تومان قیمت داشت را بفروشند، روند نزولی بازار بر این 
افراد سایه انداخت و نه تنها این افراد شاهد سقوط آزاد 
ارزش واقعی سهام عدالت خود بودند، بلکه حق فروش 
سهام عدالت نیز از آن‌ها گرفته شد و به نظر میرسد 
قرار است فورش سهام عدالت از سر گرفته شود!در 
این میان ۳۰ میلیون نفری که روش غیرمستقیم را 

برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند سهامدار 
شرکت‌های سرمایه گذاری سهام عدالت شدند و هر 
فرد به اندازه دارایی خود در سهام عدالت، مالک بخشی 
از سهام شرکت سرمایه گذاری استانی است. نماد این 
شرکت‌ها در بازار سرمایه نیز درحال معامله است. برای 
مثال نماد شرکت سرمایه گذاری خوزستان وسخوز و 
نماد شرکت سرمایه گذاری قزوین، وسقزوین است.این 
افراد برای فروش سهام خود، اگر سجامی‌نیستند، در 
 WWW.SEJAM.IR ابتدا باید با ورود به سامانه
 سجامی‌شوند و کد بورسی دریافت کنند. سپس به سایت
 WWW.DDN.CSDIRAN.IR  مراجعه کرده تا 
دارایی سهام عدالت خود را مشاهده کنند. پس از انجام 
این فرایند باید به سامانه معاملات کارگزاری مراجعه 
کرده و در قسمت تغییر کارگزار ناظر، نماد استانی خود 
را انتخاب و درخواست خود را ثبت کنند تا نماد تا ۴۸ 
ساعت بعد به پرتفوی فرد اضافه شود.سرانجام فرد باید 
به پنل کارگزاری خود مراجعه کند، نماد خود را انتخاب 

کرده و به فروش برساند.

صفر تا صد نحوه فروش سهام عدالتنرخ برگشت چک همچنان تک رقمی‌است

آگهی ابلاغ  موضوع ماده 10 آئین نامه اجرائی الحاق موادی به قانون  ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن در اجرای رای 
صادره موضوع 10 آئین نامه اجرائی الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن اداره ثبت اسناد شهرستان فومن نسبت به 

متصرفات ذیل رای مقتضی را صادر نموده است:
1- به موجب رای شماره 246 مورخ 1400/04/15 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 222/34 مترمربع به شماره پلاک 2302 مفروز از 

پلاکهای فرعی 128 و 133 و 135 و 144 متصل بهم واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی خانم طاهره آستی
2- به موجب رای شماره 245 مورخ 1400/04/15 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 300/94 مترمربع به شماره پلاک 2301 مفروز از 

پلاکهای 128 و 133 و 135 و 144 متصل بهم واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی آقای مرتضی سپهر آرا
3- به موجب رای شماره 247 مورخ 1400/04/15 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 223/20 مترمربع به شماره پلاک 2300 مفروز از 

پلاکهای 128 و 133 و 135 و 144 متصل بهم واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی آقای جانعلی سپهر آرا
لذا مراتب به استناد مقرره در یک نوبت در روزنامه منتشر می‌گردد هر شخصی که نسبت به آراء صادره پلاکهای فوق اعتراض داشته باشد 
میتواند اعتراض خود را از تاریخ انتشار آگهی لغایت بیست روز به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 

دادگاه خواهد بود در غیراینصورت این اداره براساس رای هیات و بدون توجه به اعتراض وارده عملیات ثبتی را ادامه خواهد داد. 470 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/31

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003002934-1400/04/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سجاد حاجتی مبرهن 
فومنی فرزند علیرضا به شماره ملی 2669874541 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت 339/8 متر 
مربع به شماره پلاک 1952 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 14 فرعی از 72 اصلی واقع در جهود بجار بخش 
24 گیلان از مالکیت رسمی‌جمالعلی فدائی فومنی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 473 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/17
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سیدروشن آقازاده دافساریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/31

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سیدروشن آقازاده دافساری


